[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 488 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto às funerárias de Pouso Alegre a fim de lhes sugerir que dêem publicidade por escrito, em lugar visível à população, dos dias dos seus plantões funerários.

JUSTIFICATIVA

Moradores desta cidade solicitaram junto a este vereador a ação supracitada junto às funerárias para proporcionar, assim, um melhor atendimento e comodidade à população.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de abril de 2018
)